
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие предпринимательства Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области и Методических
рекомендаций по разработке муниципальных программ Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023г №1608) , в целях реализации
муниципальной программы «Развитие предпринимательства Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2030 в 2026 году,
Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
предпринимательства Гагинского муниципального округа Нижегородской области» на
2026-2030гг на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Волкову Е.Е.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков



2

Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от_____________ № ______

План реализации муниципальной программы
«Развитие предпринимательства Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2026год

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Непосре
дственн

ый
результа

т
(краткое
описани

е)

Финансирование 2026 год
(тыс. руб.)

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

Обла
стной
бюдж
ет

Феде
ральн
ый

бюдж
ет

Местн
ый

бюдже
т

Прочие
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
«Развитие
предпринимательства
Гагинского муниципального
округа Нижегородской
области»

0 100

Подпрограмма1
«Содействие развитию малого
предпринимательства»

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

0 100

Основное мероприятие 1.1
Проведение мероприятий,
способствующих созданию
благоприятных условий для
ведения малого бизнеса

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

Стимули
рование
работы
субъекто
в малого
предпри
нимател
ьства

0 0 0



3

Основное мероприятие 1.2
Финансовая и инвестиционная
поддержка субъектов малого
предпринимательства

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0

1.2.1Финансовое обеспечение
(возмещение) части затрат
субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных
с приобретением оборудования в
целях создания и (или) развития
либо модернизации производства
товаров (работ, услуг)

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0

1.2.2Финансовое обеспечение
(возмещение) части затрат
субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных
с уплатой первого взноса (аванса)
при заключении договора
(договоров) лизинга
оборудования с российскими
лизинговыми организациями в
целях создания и (или) развития
либо модернизации производства
товаров (работ, услуг);

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0 0

1.2.3 Поддержка начинающих
субъектов малого
предпринимательства и (или)
физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим
«налог на профессиональный
доход» в виде предоставления
грантов;

Администра
ция
Гагинского
муниципальн
ого округа
(отдел
экономики и
прогнозиров
ания)

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0 0

Основное мероприятие 1.3
Организация предоставления
имущественной поддержки
СМСП и организациям
инфраструктуры поддержки
предпринимательства в виде
предоставления в аренду
муниципального имущества,
находящегося в муниципальной
собственности Гагинского
муниципального округа, на
льготных условиях.

Сектор по
управлению
муниципальн
ым
имуществом

Янв.
2026

Дек.
2026

Предост
авление
имущест
венной
поддерж
ки на
льготны
х
условия
х 1 СМП

0 0 0

Основное мероприятие 1.4
Поддержка АНО «Гагинский
центр развития бизнеса и

Отдел
экономики и
прогнозиров

Янв.
2026

Дек.
2026

Поддер
жка
малого

0 0 100



4

туризма» ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

предпри
нимател
ьства

Основное мероприятие 1.5
Материально-техническое
обеспечение АНО «Гагинский
центр развития бизнеса и
туризма»

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

Поддер
жка
малого
предпри
нимател
ьства

0 0 0

Основное мероприятие 1.6
Предотвращение влияния
ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей
экономики, в связи с
распространением новой
коронавирусной инфекции
(COVID-19)

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

Поддер
жка
малого
предпри
нимател
ьства

0

Подпрограмма2
«Обеспечение защиты прав
потребителей в Гагинском
муниципальном округе
Нижегородской области»

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0 0

Основное мероприятие 2.1
Проведение мероприятий,
способствующих обеспечению
защиты прав потребителей в
Гагинском муниципальном
округе

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

Поддер
жка
малого
предпри
нимател
ьства

0 0 0

2.1. Проведение мероприятий,
способствующих обеспечению
защиты прав потребителей в
Гагинском муниципальном
округе

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0 0



5

2.1.1. Проведение бесплатных
консультаций для граждан в
целях обеспечения доступности
правовой помощи в сфере защиты
прав потребителей

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0 0

Подпрограмма3
«Развитие торговли в Гагинском
округе Нижегородской области»

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

0 0 0

Основное мероприятие 3.1
Реализация мероприятий по
обеспечению удаленных
населенных пунктов
Нижегородской области товарами
первой необходимости (проект
«Автолавки в село»)

Отдел
экономики и
прогнозиров
ания
администрац
ия
Гагинского
муниципальн
ого округа

Янв.
2026

Дек.
2026

Поддер
жка
малого
предпри
нимател
ьства

0 0 0

Итого: 0 0 100,0


